
Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Nivnice, příspěvková organizace 
Komenského 101, 687 51  Nivnice, IČO: 48506109  

Tel.: 572 693 225, E-mail: zsnivnice@zsnivnice.cz, ID DS: pvmm272, Bank. účet: 1541301329/0800 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

pro rodiče (zákonné zástupce) k organizaci a průběhu zápisu do první třídy ZŠ 

pro školní rok 2020/2021 

 

S ohledem na současnou situaci, kdy platí v souvislosti se zamezením šíření koronaviru řada 

omezení, je nutné upravit organizaci zápisu dětí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 

2020/2021.  

Platí následující postup: 

1) Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ proběhne bez osobní přítomnosti dětí ve škole.   

2) Proběhne pouze administrativní část zápisu, tj. zákonný zástupce podá žádost o přijetí 

(příp. žádost o odklad).  

3) Motivační část zápisu se neuskuteční. Po ukončení mimořádných opatření uspořádáme 

setkání se zapsanými dětmi, které bude zaměřené na seznámení se s prostředím základní 

školy. 

4) Žádost podá zákonný zástupce osobně ve škole dne 7. 4. 2020 v době od 14:00 do 17:00 h 

v budově 1. stupně ZŠ. Dodržení hygienických a bezpečnostních pravidel bude zajištěno. 

Formulář žádosti o přijetí (příp. Žádosti o odklad) obdržíte a vyplníte v době zápisu ve 

škole. K osobnímu jednání s sebou přineste občanský průkaz, rodný list dítěte, u 

rozvedených rodičů doklad o svěření dítěte do péče. Současně během zápisu proběhne také 

přihlašování dětí do školní družiny. 

5) V případě, že zákonný zástupce nepodá žádost při osobním jednání ve škole, zašle žádost 

v době od 1. do 30. 4. 2020 jedním z následujících způsobů: 

 Datovou schránkou: datová schránka školy je pvmm272 

 Mailem s elektronickým podpisem: na adresu reditelka@zsnivnice.cz  

 Poštou podepsaný originál žádosti na adresu: ZŠ a MŠ J. A. Komenského 

Nivnice, Komenského 101, 687 51 Nivnice 

Při písemném podání přiložte k žádosti kopii (nebo sken) rodného listu dítěte a žádost 

o přijetí do školní družiny (budete-li toto požadovat). 

6) Pokud budete žádat o odklad povinné školní docházky, je potřeba doložit k žádosti také 

doporučující posouzení školského poradenského zařízení a doporučující posouzení 

odborného lékaře (nebo klinického psychologa). 

7) Všechny potřebné formuláře jsou dostupné na webu školy. 

 

V Nivnici 29. 3. 2020  PhDr. Šárka Mikesková 

                ředitelka školy 

mailto:zsnivnice@zsnivnice.cz
mailto:reditelka@zsnivnice.cz

